
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

84 
OGGETTO: Proposta di modifica al Piano Stralcio di Bacino pe r l’Assetto 
Idrogeologico – “Corretta trasposizione di graficis mi lineari di tipo P- 
Scarpata-   Ditta: FOREST –CMI S.p.a. – RIGETTO. 
 

del  29/12/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 9,00 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
 
La Regione Abruzzo con verbale consiliare n. 94/7 del 29.01.2008 (Pubblicato sul BURA n. 12 Speciale del 
01.02.2008), ha approvato il Piano Stralcio di bacino per l’assetto idrogeologico “Fenomeni Gravitativi e Processi 
Erosivi” riferito ai Bacini di rilievo regionale abruzzesi; 
 
La Regione Abruzzo con verbale consiliare n. 103/5 del 27.05.2008 (pubblicato sul BURA n. 49 Speciale del 
18.06.2008), ha approvato il Piano Stralcio per l’assetto idrogeologico “Fenomeni Gravitativi e Processi Erosivi” 
riferito al territorio abruzzese ricompresso nel Bacino di rilievo interregionale del Fiume Sangro; 
 
Vista  la proposta di Modifica al Piano Stralcio di Bacino per l’Assetto Idrogeologico, a firma del Sig. Giorgio 
Mazzenga Direttore Generale della FOREST CMI Spa, per la “Corretta trasposizione di Graficismi lineari di tipo P-
Scarpata, acclarata al protocollo di questo Ente con il n. 1395  29.06.2011, tendente ad ottenere la correzione di 
graficismi lineari “P Scarpata” segnalati dalla cartografia PAI della Regione Abruzzo, in particolare dalla “Carta 
della Pericolosità” Foglio 371 O; 
 
Visto  lo studio geologico e geomorfologico sui terreni interessati dal graficismo di scarpata, a firma del tecnico 
incaricato dalla FOREST CMI Spa, Dott. Riccardo Setaccia, iscritto all’Ordine dei Geologi Regione Abruzzo n. 512 
e dei relativi allegati che ne costituiscono parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’Allegato 1 alla Delibera di 
Giunta Regionale n. 1049 del 05.11.2007 ed in particolare dell’Allegato F alle Norme di Attuazione del Piano 
Stralcio di Bacino per l’Assetto Idrogeologico “Fenomeni Gravitativi e Processi Erosivi” (PAI) – Indirizzi Tecnici in 
materia di Scarpate;  
 
Vista  la deliberazione consiliare n. 10 del 08/05/2010 qui richiamate integralmente; 
 
Ribadita la netta contrarietà di questo Comune alla realizzazione dell’insediamento industriale “Progetto FOREST” 
denominato “Colle Santo”; 
 
Ritenuta la competenza della Giunta Comunale ai sensi del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Visti  il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Con  voti unanimi regolarmente resi; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

2.  Di non prendere in considerazione la proposta di modifica al Piano stralcio di bacino dell’assetto 
idrogeologico della FOREST CMI S.p.A. per le motivazioni espresse nella premessa del presente atto.  

 
3. Di rimettere per conoscenza il presente provvedimento unitamente alla documentazione prodotta dalla 

Società FOREST alla Regione Abruzzo. 
 

                                                                                                                    
 

            IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


